63 Ni se puede pretender, que en las annatas, que pide el Cabildo, se ha de observar lo mismo, que en las Pontificias, porque si jamás las han pagado los Curas,

pues

n Don Lorenzo Matheu. de reg. cap. 2. §. 5. per tot.

o §. Omnia autem. i. instit. de action.

p Supra. num. 39.

q Supra. num. 41.

r Propter. Fagan. in cap. Preterea. Ne Prelati vices suas. num. 78. ibi: *Lege, aut vetustissima consuetudine introductum est, ut vacantium Episcopatum, & Abbatiarum, Papa, & Collegium Cardinalium, ex fructibus primi anni, ex nomine communium, & minutorum servitorum habere debeant illam summam, quae, ut auctum est supra, pro tertia parte veri valoris in libris Camera iā dudum taxata est, & inferiorum Beneficiorum Papa deberet habere DIMIDIVM, quod per eos Collectores exigebat: sed quia onerosum erat Provincijs, & ipsis solvere debentibus officium Collectorum, qui pro ipsis exigendis moram trahebant; quasi tacita omnium conventione stabilitum est, ut illi qui ad Episcopatus, vel Abbatias pro movebantur, & quibus de alijs beneficijs per Papam providebantur, deberent sibi adquirere omnes illos FRVCTVS, ET SOLVERE ILLORVM PRÆTIVM; & sic quidem emptio, & venditio, non tamen tituli Beneficij sed ILLIVS PORTIONIS FRVCTVVM qua debebatur Pope, & Cardinalibus. y en el num. 80. prosigue: Et hec omnia cessant in fructibus primi anni beneficiorum, qui CVM SPECTENT AD SEDEM APOSTOLICAM EX TITULO PRÆAMBULO RESERVATONIS, iure vendi possunt, tam ex parte Papa, qui vendit, QVOD SVVM EST, quam ex parte Provisi, qui emit QVOD SVVM NON EST; & cum Provisorius iste potest sui beneficij fructus alteri vendere, licet beneficio sint annexi, nulla afferri potest ratio; cur non idem liceat Sedi Apostolica pro dimidia fructuum ad eam spectantium.*

pues las cartas de pago que ay en el pleyo original , casi todas se otorgaron ausentes los Retores , y si en algunas se hallaron presentes , fueron los de Retorias de Lugares desdichados , à tiempo que la Sede Episcopal estaba vacante , que el Cabildo les visitava con rigor , y que no consta de sus ingresos , en los Libros de las rentas de la Fabrica , mal se avrà podido introducir esta tacita convencion ; pero aun que constasse de ella , embaraçaria poco , haviendose de hazer el mismo juyzio , de los precios , que de los mismos frutos primiciales .<sup>f</sup>

<sup>f</sup> Supra num. 60.

<sup>e</sup> Segun la Constitucion , ibi : *Habeat dicta fabrica medietatem omnium fructuum , & redditum.*

<sup>v</sup> L. 1. §. Item queritur . & §. Item Treba-  
nius . ff. de aqu. cotidi. & astur. Dno Francic.  
Hieronim. de Leon. tom. 2. decis. 473. per  
rot. & prasertim. num. 17.